
 

4. března 2022 

 

ZPRAVODAJ Č.7 
 

Vážení rodiče! 

 
Pevně věřím, že jste se svými dětmi prožili krásné jarní prázdniny, byť ve stínu 
dechberoucích zpráv. 
Mezi žáky našich bilingvních tříd patří rovněž děti s ukrajinskými nebo ruskými 
kořeny. Mohu vás ujistit, že budou mít naši plnou podporu a empatický přístup. 
Skutečnost, že naše škola je multikulturním prostředím, přináší mimo jiné i to, 
že se žáci přirozeně učí toleranci a vzájemnému respektu a rovněž naši 
pedagogové jsou zkušení a citliví a je pro ně samozřejmostí vytvářet podmínky 
pro bezpečné prostředí pro všechny.  
 
Bezprostředně po návratu z jarních prázdnin povedeme diskuze s našimi kolegy i 
žáky a budeme hledat možnosti, jakými i my, jako škola, můžeme být nápomocni 
ukrajinským rodinám. 
 
V březnu nás ale čeká také řada nových zážitků. V prvé řadě jsou to ozdravné 
pobyty, na které už se nedočkavě těší hned 5 bilingvních tříd. Přejeme našim 
čtvťákům, páťákům, sedmákům i osmákům, aby si dva týdny v přírodě užili 
radostně a ve zdraví. 
 
Celoroční projekt „Ostrčilku o5 čtení baví“ pokračuje v březnu dalším 
projektovým dnem: 24. března „Ilustrace a ilustrátoři“. Třídní učitelé 
vás budou informovat o podrobnostech. Mimo to školou již od září koluje 
společná kniha „Napsáno Ostrčilkou“. Týden po týdnu si třídy celého 1. stupně 
běžných i bilingvních tříd předávají štafetu, aby navázali na kapitolu napsanou 
svými spolužáky a doplnili o další vyprávění náš společný příběh. Vzniká tak 
unikátní literární dílo, pod kterým budou jako autoři podepsáni všichni naši žáci. 
 
V bilingvních třídách si pravidelně připomínáme i nejrůznější svátky anglicky 
mluvicích zemí. Ne jinak tomu bude i březnu. 17. března společně oslavíme Den 
sv. Patrika, který tradičně symbolizuje zelená barva a jetelové trojlístky. Toto 
jsou také naše doporučení pro „dress code“ pro tento den.   
 
Cambridge Exams. Všechny informace jste ke Cambridgeským zkouškám 
obdrželi prostřednictvím Komens v Bakaláři a rovněž jsou k dispozici na webu 
školy, CE. V případě, že se rozhodnete své děti přihlásit, pak připomínám, že 
poslední možnost je 1.4.2022.  

 

Vážení rodiče, děkuji vám všem za podporu a spolupráci a přeji vám krásný 
začátek jara. 

 
 Za celý bilingvní tým 
 
Táňa Bahnerová 
Zástupce ředitele pro bilingvní třídy 

 

Co nás čeká: 

Ozdravné pobyty: 

21.3. – 3.4. – 7. E 

21.3. – 3.4. – 8.E 

15. – 28.3. – 4.E 

31.3. – 13.4. – 5.E1, 5.E2 

 

Knihovna města Ostravy 

1.E1- 7. března 

1.E2 – 10. března 

 

17.3. – svátek Sv. 

Patrika. Prosíme, aby žáci 

přišli v zeleném oblečení, 

případně dozdobení 

typickým symbolem 

jetelovým trojlístkem. 

 

24.3. – projektový den 

„Ilustrace a ilustrátoři“ 

 

29.3. -  5.E1 - Divadlo loutek 

Ostrava „Hodina 

Komenského“ 

 

30.3. – Assembly. Žáci 1. 

stupně mohou přijít 

oblečeni v barvách svého 

„Housu“.  

25.3. 

ŘEDITELSKÉ VOLNO 

 

 

https://www.zsostrcilova.cz/cs/bilingual-school?id=art2032&fbclid=IwAR313MnHmNxmcpBDHTRKYHcyX7-22aDX3KAkYlQct1eQr0NWq__dyzsjQHE%20


 


